
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

F 9 . ОЦ . 2021 п.г.т. Мотыгино № В В - /г̂

О праздновании 76-й годовщины Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-Ф3 «О 
днях воинской славы и памятных датах России», в целях сохранения 
исторической памяти и координации деятельности предприятий, 
организаций и учреждений Мотыгинского района в реализации плана 
основных мероприятий, проводимых в 2021 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению 
торжественных мероприятий 9 мая 2021 года, посвященных 76-й годовщине 
Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
(приложение 1).

2. Рабочей группе проводить организационные совещания по 
вопросам проведения мероприятий, решения оформлять протоколом.

3. Утвердить план основных мероприятий, посвященных 76-й 
годовщине Победы(приложение 2).

4. Начальнику МКУ Управление культуры Мотыгинского района:
4.1. Назначить ответственных руководителей за реализацию плана 

основных мероприятий, посвященных 76-й годовщине Победы,в 
учреждениях культуры, молодежной политики и дополнительного 
образования в сфере культуры Мотыгинского района;

4.2. Обеспечить контроль соблюдения требований санитарного 
законодательства (питьевого режима, дезинфекционного режима, 
температурного режима), контроль соблюдения норм и правил пожарной 
безопасности в местах непосредственного проведения мероприятий.

5. Начальнику МКУ «Управление образования Мотыгинского 
района»:

5.1. Назначить ответственных руководителей за реализацию плана 
основных мероприятий, посвященных 76-й годовщине Победы,в 
учреждениях образования Мотыгинского района;

5.2. Обеспечить контроль соблюдения требований санитарного 
законодательства (питьевого режима, дезинфекционного режима, 
температурного режима), контроль соблюдения норм и правил пожарной 
безопасности в местах непосредственного проведения мероприятий.



6. Рекомендовать:
6.1. Главному врачу КГБУЗ «Мотыгинская районная больница» 

организовать медицинское сопровождение проведения массовых 
мероприятий, посвященных 76-й годовщине Победы;

6.2. Начальнику отделения МВД России по Мотыгинскому району 
организовать обеспечение общественного порядка в местах 
организованного проведения массовых мероприятий, посвященных 76-й 
годовщине Победы;

6.3. Главам сельских и поселковых советов организовать контроль 
соблюдения требований санитарного законодательства (питьевого режима, 
дезинфекционного режима, температурного режима), контроль соблюдения 
норм и правил пожарной безопасности в местах непосредственного 
проведения мероприятий, посвященных 76-й годовщине Победы,на 
территории поселений.

7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и размещению на 
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Заместитель Главы администрации 
Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности

Ходько Анастасия Валерьевна 
8(39141)22-0-60



Приложение 1 
к Постановлению 
администрации 
Мотыгинского района 
от

Состав рабочей группы 
по организации и проведению торжественных мероприятий 9 мая 2021 года, 

посвященных 76-й годовщине Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

Председатель рабочей группы -  заместитель Главы администрации 
Мотыгинского района по социальной политике 

Члены рабочей группы:

Начальник МКУ
Управление культуры Мотыгинского района

Начальник отдела по управлению делами 
администрации Мотыгинского района

Начальник МКУ
«Управление образования Мотыгинского района»

Главный врач КГБУЗ «Мотыгинская районная больница»

Начальник отделения МВД России 
по Мотыгинскому району



Приложение 2
к Постановлению администрации 
Мотыгинского района от
f Q . Q t j ' { L Q £ t  №

План
основных мероприятий, посвященных 76-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне, проводимых

в Мотыгинском районе

№ п/п Наименование мероприятия Дата /место 
проведения (адрес)

Планируемое
количество
участников

Категория
участнико
в

Ответственный
исполнитель

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Мотыгинский районный краеведческий музей
1 Час истории «Славный подвиг земляков» 04.05.2021 

п. Мотыгино, 
ул. Советская, д. 136

17 12-13 лет Лебедева И.А. 
Рукосуева И.А.

2 День открытых дверей «И снова май...» 09.05.2021 
п. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 136

15 Все
категории
граждан

Лебедева И.А. 
Рукосуева И.А.

о
J Выставка «Годы Памяти и Славы» 06.05.2021-25.05.2021 

п. Мотыгино, 
ул. Советская, д. 136

20 чел. все
категории
граждан

Лебедева И. А. 
Бурковская Г. П.

4 Всероссийская акция «Окна Победы» 07.05.2021 
п. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 136

Лебедева И. А.

5 Международная историческая акция 29.04.2021 Лебедева И.А.



«Диктант Победы» онлайн
6 Акция «Бессмертный полк России» 09.05.2021

онлайн
Лебедева И.А.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Мотыгинская детская музыкальная школа
Литературно-музыкальная композиция 
« Нет памяти достойней на Руси, чем 
память о Победе в 45-ом»

05.05.2021г 
п. Мотыгино, ул. 

Советская, 98 
Зал ДМШ

30 Школьник 
и старших 
классов, 

преподават 
ели

Самкова Т. В.

Муниципальное бюджетное учреждение «Мотыгинский районный драматический театр»
Участие в проведение митинга 09 мая, Красная горка 2
Участие в праздничном концерте площадь МБУК МКС
«Фронтовые письма ...» литературно­
музыкальная композиция

Театр, с 05-07 мая 90 +12 Т. Федорова, Д. Миллер 
О. В. Золотарева

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотечная система» Мотыгинского района
1 Всероссийская акция #ОКНА ПОБЕДЫ 09.05.2021 

Библиотеки МБУК 
«МБС» Мотыгинского 

района

все
категории
пользовате

лей

МБУК «МБС» 
Мотыгинского района

2 Международная историческая акция «Диктант 
Победы»

29.04.2021 
Библиотеки МБУК 

«МБС» Мотыгинского 
района

все
категории
пользовате

лей

МБУК «МБС» 
Мотыгинского района

3 Международный флешмоб семейного 
творчества «Рисуем с детьми Вечный огонь»

20.04.2021- 
09.05.2021 

Библиотеки МБУК 
«МБС» Мотыгинского 

района

все
категории
пользовате

лей

МБУК «МБС» 
Мотыгинского района

Литературно - патриотический проект 
«Победный май»



к 76 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 — 1945 гг
19 апреля -  9 мая 2021 г

1
Литературно музыкальная гостиная «Нет 
памяти достойной на Руси, чем память о 
победе в сорок пятом»

05.05.2021 
Детская музыкальная 

школа 
п. Мотыгино 

ул. Советская, 98

50 все категории 
пользователей

зав. отделом 
обслуживания 
Баженова Г. Г.

2 Книжно-иллюстративная выставка: «Листая 
памяти страницы»

19.04.2021 
Центральная детская 

библиотека 
п. Мотыгино 

ул. Партизанская, д.З

20 учащиеся 
1-8 классов

библиограф ЦДБ 
Лапардина О. В.

3
Тематическая беседа «Они защищали Родину» 07.05.2021 

Центральная детская 
библиотека 

п. Мотыгино 
ул. Партизанская, д.З

20 учащиеся 
1 -4 классов

библиотекарь ЦДБ 
Вотина Т. А.

4
Патриотические чтения «Я расскажу вам о 
войне»

05.05.2021 
библиотека 

п. Раз до линек 
ул. Комсомольская И

20 учащиеся 
1 -4 классов

библиотекарь 
Терентьева В. Е.

5
Урок мужества «Их детство украла война» 06.05.2021 

Библиотека 
п. Раздолинек 

ул. Комсомольская 11

20 учащиеся 
5-8 классов

библиотекарь 
Еорлова Г. В.

6
Видео-викторина «Никто не забыт, ничто не 
забыто»

07.05.2021 
Библиотека 

п. Раздолинск 
ул. Комсомольская 11

15 молодежь,
взрослое

население

зав. филиалом 
Медкова М.Ю.



7
Интерактивная игра "Победа: нам жить и 
помнить"

22.04.2021 
библиотека 
п. Рыбное 

ул. Советская 63

8 учащиеся 
5 классов

библиотекарь 
Петрова О. В

8
Литературный час «Поэты военной поры» 06.05.2021 

библиотека 
п. Рыбное 

ул. Советская 63

10 учащиеся 
6-9 классов, 
молодёжь, 
взрослое 

население

библиотекарь 
Петрова О. В

9
Конкурс стихов «Великое слово Победа» 30.04.2021- 

07.05.2021 
Библиотека 

п. Машуковка 
ул. Центральная, 16

8 все категории 
пользователей

библиотекарь 
Бабанова С. В.

10
Литературно-исторический час «Дорогами 
великой Победы»

04.05.2021 
библиотека 

п. Машуковка 
ул. Центральная, 16

15 учащиеся 
1-5 классов

библиотекарь 
Бабанова С. В.

11
Акция «Дом без одиночества» поздравление 
детей войны, тружеников тыла

05.05.2021 
библиотека 

п. Машуковка 
ул. Центральная, 16

10 дети войны, 
труженики тыла

библиотекарь 
Бабанова С. В.

12
Видео рассказ «Их имена на нашем Обелиске» 
в рамках Акции «Родные лица Победы»

30.04.2021- 
06.05.2021 
библиотека 

п. Машуковка 
ул. Центральная, 16

10 Совет Ветеранов 
п. Машуковка, 

дети войны, 
труженики тыла, 

молодежь

библиотекарь 
Бабанова С. В.



s

13
Книжная выставка «Детство опаленное 
войной»

06.05.2021 
библиотека 

п. Бельск 
ул. Советская, 11

6 учащиеся 
1-9 классов

библиотекарь 
Гнецько М.С.

14
Литературная беседа «Что вы знаете о Великой 
Отечественной войне»

04.05.2021 
библиотека 

п. Кирсантьево 
ул. Новая, 22

10 учащиеся 
1-11 классов

библиотекарь 
Овчинникова Н. И

15
Литературный час « Родины солдаты» 06.05.2021 

библиотека 
п. Кирсантьево 
ул. Новая, 22

12 все категории 
пользователей

библиотекарь 
Овчинникова Н. И.

16 Книжная выставка - обзор «Бессмертный 
книжный полк»

01.05.2021 
библиотека 

п. Орджоникидзе 
ул. Строителей, 34

15 молодежь,
взрослое

население

зав. филиалом 
Титова Л.А

17
Военно-патриотическая игра «Не прервется 
связь поколений»

05.05.2021 
библиотека 

п. Орджоникидзе 
ул. Строителей, 34

12 молодежь зав. филиалом 
Титова Л. А

18
Участие в акции «Читаем детям о войне» для 
учащихся 1 - 4 классов

06.05.2021 
библиотека 

п. Орджоникидзе 
ул. Строителей, 34

16 учащиеся 
1 -4 классов

библиотекарь 
Дегтерева Е. Н.

19
Литературно-музыкальная гостиная «Под 
салютом Великой победы»

05.05.2021 
библиотека 

п. Новоангарск 
ул. 3-ий квартал, д.7

10 учащиеся 
1 - 5 классов

зав. филиалом 
Тимофеева И. М.



20
Патриотический час «Дети войны» 06.05.2021 

Библиотека п. 
Новоангарск 

ул. 3-ий квартал, д.7

12 учащиеся 
5 классов

библиотекарь 
Левина Е. Н.

21
Показ художественного фильма «Жила-была 
девочка»

07.05.2021 
Библиотека 

п. Новоангарск 
ул. 3-ий квартал, д.7

10 учащиеся 
6-7 классов

зав. филиалом 
Тимофеева И.М.

22
Книжная выставка «И в огнях победного 
салюта, искорки людских счастливых глаз»

30.04.2021- 
12.05.2021 

библиотека 
п. Новоангарск 

ул. 3-ий квартал, д.7

75 все категории 
пользователей

библиотекарь 
Левина Е. Н.

23
«Великие битвы Великой Отечественной» 
виртуальная книжная выставка произведений 
С. Алексеева для учащихся 6 класса

19.04.2021 
библиотека 

п. Первомайск 
ул. Центральная. 26-А

12 учащиеся 
5-6 классов

библиотекарь 
Бабьёва Т. В.

24
«Поклонимся великим тем годам» 
Исторический интерактивный турнир

21.04.2021 
библиотека 

п. Первомайск 
ул. Центральная. 26-А

15 учащиеся 
8-10 классов

зав. филиалом 
Погорельская Е. А.

25
«Лучшие книги о войне» виртуальная книжная 
выставка для

27.04.2021 
библиотека 

п. Первомайск 
ул. Центральная. 26-А

10 молодежь.
взрослое

население

библиотекарь 
Бабьёва Т. В.



26
«Страницы книг расскажут о войне» книжная 
выставка для учащихся 10-11 классов

03.05.2021- 
07.05.2021 
библиотека 

п. Первомайск 
ул. Центральная. 26-А

8 учащиеся 
8-10 классов

библиотекарь 
Бабьёва Т. В.

27
Час памяти «Мой край в военную годину» 05.05.2021 

библиотека 
п. Слюдрудник 

ул. Центральная, 22

5 учащиеся 
1 -4 классов

библиотекарь 
Грушковская Н. А.

28
Книжная выставка «Дорогая сердцу книга о 
войне»

04.05.2021 
библиотека 
п. Кулаково 

ул. Ангарская, 23

20 для всех 
категорий 

пользователей

библиотекарь 
Чекалкина Е. А.

29
Презентация «Помнит сердце, не забудет 
никогда» для учащихся 1-11 классов

07.05.2021 
библиотека 
п. Кулаково 

ул. Ангарская, 23

15 для всех 
категорий 

пользователей

библиотекарь 
Чекалкина Е. А.

30
Тематический вечер «Ах война, война... 
болеть нам ею, не переболеть» для женского 
клуба «У Елены»

08.05.2021 
библиотека 
п. Кулаково 

ул. Ангарская, 23

8 для всех 
категорий 

пользователей

библиотекарь 
Чекалкина Е. А.



ь , -

31

Слайд-беседа «Война. Победа. Память» 05.05.2021 
библиотека 

п. Южно — Енисейск 
ул. Оборонная, 16

12 учащиеся 
7-11 классов, 

молодёжь, 
взрослое 

население

библиотекарь 

Маркова О.А.

Районная историко-патриотическая акция «Родные лица Победы» 
к 76 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 -  1945 гг

30 апреля -  24 июня 2021 года

1
Час истории «Они знают цену своей жизни: 
ветераны войны -  наши земляки»

04.05.2021 
МБОУ Мотыгинская 

средняя 
общеобразовательная 

школа № 1 
Ул. Советская, 156

15 учащиеся 
9-11 классов

Зав. отделом 
обслуживания Баженова 

Г. Г.

2
Информационный буклет «Война. Победа. 
Память»

07.05.2021 
Центральная детская 

библиотека 
п. Мотыгино 

ул. Партизанская, д.З

20 учащиеся 
1-8 классов

библиограф ЦДБ 
Лапардина О. В.

о
Видео презентация «Я те годы памятью 
тревожу, вновь их вижу будто на яву...», 
посвященное творчеству Я. С. Левадного

05.05.2021 
библиотека 

п. Раздолинск 
ул. Комсомольская 11

20 все категории 
пользователей

зав. филиалом 
Медкова М.Ю.

4
Выставка -  конкурс рисунков «Мой прадед -  
победитель!»

22.06.2021 
библиотека 
п. Рыбное 

ул. Советская 63

12 учащиеся 
1 -9 классов и 

молодёжи

библиотекарь 
Петрова О. В.



У '

5
Вечер воспоминаний «Всё это в памяти моей» 07.05.2021 

библиотека 
п. Машуковка 

ул. Центральная, 16

20 Совет Ветеранов 
п. Машуковка, 

дети войны, 
труженики тыла, 

молодежь

библиотекарь 
Бабанова С. В.

6
Конкурс рисунков в рамках проведения акции 23.05.2021 

библиотека 
п. Кирсантьево 
ул. Новая, 22

10 все категории 
пользователей

библиотекарь 
Овчинникова Н.И.

7
Вечер воспоминаний родственников 
участников войны и тружеников тыла п. 
Орджоникидзе «Помнит сердце, не забудет 
никогда»

07.05.2021 
библиотека 

п. Оржоникидзе 
ул. Строителей, 34

18 все категории 
пользователей

зав. филиалом 
Титова JI. А.

8
Краеведческий час «Чтобы жили в памяти 
герои-земляки»

04.05.2021 
библиотека 

п. Новоангарск 
ул. 3-ий квартал, 7

13 учащихся 
9 класса

библиотекарь 
Левина Е.Н.

9
Патриотический челлендж «Я обращаюсь к 
вам из 21 - го»

07.05.2021 
библиотека 

п. Первомайск 
ул. Центральная. 26-А

15 молодежь,
взрослое

население

зав. филиалом 
Погорельская Е.А.

10
Патриотический час «По дорогам войны шли 
мои земляки»

07.05.2021 
библиотека 

п. Слюдрудник 
ул. Центральная. 22

7 учащиеся 
5-9 классов

библиотекарь 
Грушковская Н. А.



11
Цикл онлайн публикаций: «Наши земляки -  
участники войны»

30.04.2021-
09.05.2021

для всех 
категорий 

пользователей

библиотекарь 
Маркова О.А

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Межпоселенческая клубная система Мотыгинского района

1 Установка государственного 
флага на скалу «Гребенской 
Бык» в честь Дня Победы 
курсантами ВСК «Барс»

30.04.21 
Скала «Гребенской 
Бык» п. Мотыгино

15 дети Морозов А.К. 
Ивакина Д.В.

2 Флешмоб онлайн - «Рисуем 
Победу»
ИЗО студия МБУК МКС

05.05.21 
Интернет площадки 

МБУК МКС

20 дети Елдынова Е.Н.

оJ Всероссийская акция «Окна 
Победы»

01.05.21 - 09.05.21 
п. Мотыгино 

ул. Советская, д. 128 
МБУК МКС

15 все категории Елдынова Е.Н.

4
Всероссийская акция «Радость 
Победы»

02.05.21 - 07.05.21 
интернет площадки 

МБУК МКС

10 все категории Парыгина Т.П.

5
Акция «Песни памяти» 04.05.21 - 06.05.21 

п. Мотыгино 
ул. Советская, д. 128 

площадь МБУК МКС

200 все категории Ивакина Д.В.

6 Выставка детских рисунков, 
посвященная Дню Победы

06.05.21 -27.05.21 
выставочный зал 

МБУК МКС 
п. Мотыгино 

ул. Советская, д. 128

100 все категории Гетман В.А.

7 Торжественный прием для 
ветеранов ВОВ, участников 
войны, тружеников тыла, детей 
войны, посвященный 76-й

06.05.21 
п. Мотыгино 

ул. Советская, д. 128 
МБУК МКС

50 пожилые Тагаева А.В.



годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 - 1945 
годов.

8 Предпраздничная акция «Мы 
помним»

07.05.21 
п. Мотыгино

300 все категории Филиппова З.А.

9 Выставка оружия 
Фотовыставка «Помним, 
гордимся»

07.05.21 - 09.05.21 
п. Мотыгино 

ул. Советская, д. 128 
1 этаж МБУК МКС

400 все категории Ивакина Д.В. 
Морозов А.К. 

Филиппова З.А.

10 Акция «Память о войне» 
видео-трансляция фильмов, 

инсталляция

07.05.21 - 09.05.21 
п. Мотыгино 

ул. Советская, д. 128 
1 этаж МБУК МКС

500 все категории Ивакина Д.В. 
Морозов А.К.

11 Видео-проект «Война для меня 
это...»

07.05.21 
Интернет- площадки 

МБУК МКС

50 все категории Елдынова Е.Н.

12 Всероссийская акция 
«Фронтовая бригада»

08.05.21 
п. Мотыгино, 
ул. Советская

20 все категории Валюс Н.А. 
Морозов А.К.

13 «По страницам истории» 
Игровая викторина

07.05.21
12.05.21 

п. Мотыгино
МСОШ 1,2

50 молодежь Неустроев И.В.

14 Торжественный митинг, 
посвященный 76-й годовщине 
Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 
г.г. Знаменная группа

09.05.21 
п. Мотыгино 

Красная горка

600 все категории Парыгина Т.П. 
Морозов А.К.

15 «Под салютом Великой 
Победы!»
Праздничный концерт 
Солдатская кухня 
Игровые сектора. Фотозона

09.05.21 
п. Мотыгино 

ул. Советская, д. 128 
Площадь МБУК МКС

600 все категории Валюс И.Л. 
Парыгина Т.П. 

Валюс Н.А.



16 Реконструкция исторических 
событий
« ПАРК 40-х». Фейерверк.

09.05.21 
п. Мотыгино 

ул. Советская, д. 128 
Площадь МБУК МКС

600 все категории специалисты МБУК МКС

17 «Голос Победы ». Тематическое 
заседание в женском клубе « 
Лебедушка»

20.05.21 
п. Мотыгино 

ул. Советская, д. 128 
МБУК МКС

25 взрослые Гетман В.А.

18 Джип -  спринт «Мужские игры -  
2021»

ВСК «Барс»

15-16.05.21 
п. Новоангарск

300 взрослые Морозов А.К.

СДК п. Бельск

1 «Когда умолкла музыка войны, 
зазвучала музыка победы» 
Тематическая программа

8.05.2021 
СДК п. Бельск 

ул. Советская , д. 116.

30 молодёжь Деньгина Ю.В. 
Деньгина Н.Н.

2 «Спасибо Вам, ветераны» 
Акция

9.05.2021 
СДК п. Бельск 

ул. Советская, д.Пб.

50 все категории Деньгина Ю.В. 
Деньгина Н.Н.

о
J «Этот Победный май!» 

Праздничный концерт
9.05.2021 

СДК п. Бельск 
ул. Советская, д.Пб.

50 все категории Деньгина Ю.В. 
Деньгина Н.Н.

СДК п. Машуковка
1 «Вспомним всех поименно» 

Фотовыставка участников ВОВ, 
тружеников тыла и детей войны.

02.05.21- 10.05.2021 
СДК п. Машуковка 

пер. Центральный 16

50 все категории Онофрейчук Л.В 
Каменева С.А. 
Суворова Т.В

2 «Помни их имена» 
Фотовыставка актеров 
фронтовиков.

06.05.21- 10.05.2021 
СДК п. Машуковка 

пер. Центральный 16

50 все категории Каменева С.А. 
Суворова Т.В

о
J «Треугольник Победы» 07.05.2021 25 взрослые Суворова Т.В



f b  -

Акция п. Машуковка

4 Концерт «Победный май» 08.05.2021 
СДК п. Машуковка 

пер. Центральный 16

300 все категории Каменева С.А. 
Суворова Т.В.

5 «Вахта памяти» 
Всероссийская акция

09.05.2021 
п. Машуковка пер. 

Центральный 16 
Обелиск

6 молодёжь Травкин Д.В.

6 «С праздником Победы» 
(шествие)
«Бессмертный полк» 
Торжественное мероприятие

09.05.2021 
От МСОШ до Аллеи 

Славы, 
п. Машуковка 

пер. Центральный 16

50 все категории Кочелев А.Н.

7 «Нам завещаны память и слава» 
Митинг

09.05.2021 
Аллея Славы 
п. Машуковка 

пер. Центральный 16

50 все категории Онофрейчук Л.В 
Каменева С.А. 
Суворова Т.В

8 «Салют Победы в наших песнях» 
Флешмоб, посвященный 76-ой 
годовщине Победы в ВОВ

09.05.2021 
Аллея Славы 
п. Машуковка 

пер. Центральный 16

30 все категории Каменева С.А.

9 «Георгиевская ленточка» 
Всероссийская акция

09.05.2021 
п. Машуковка 

ул. Школьная 55 
МСОШ

50 все категории Суворова Т.В

10 «Салют Победе» 
Фейерверк

09.05.2021 
п. Машуковка пер. 
Центральный 16 

Аллея Славы

50 все категории Администрация Машуковского 
сельсовета

11
i.............

«Солдатская каша» 
Всероссийская акция

09.05.2021 
п. Машуковка

50 все категории Онофрейчук Л.В



пер. Центральный 16 1 
Аллея Славы |

СДК пгт. Раздолинск:
1 Выставка детских рисунков 

«Дети против войны»
01.05.2021-10.05.2021 

ДК «Горняк» 
пгт. Раздолинск 

ул. Комсомольская, 
Д.11

40 дети Москалюк Т. А.

2 Познавательное мероприятие 
«И помнит мир спасенный! 
(офлайн)

04.05.2021 

Раздолинский филиал 
КГБПОУ «Енисейский 

многопрофильный 
техникум» 

пгт. Раздолинск, 
ул. Первомайская,

Д. 25

25 молодежь Цвинтарная Е.Л.

Оэ Конкурс чтецов 
«Война в стихах»

05.05.2021 

Раздолинский филиал 
КГБПОУ «Енисейский 

многопрофильный 
техникум» 

пгт. Раздолинск, 
ул. Первомайская, 

д. 25

20 молодежь Еримбетова Н.В.

4 Театрализованная постановка 
«Женщина и война» (совместно с 
Раздолинской СОШ)

05.05.2021 
ДК «Горняк» 

пгт. Раздолинск 
ул. Комсомольская, 

д.11

16 дети Москалюк Т.А.

5 Торжественный концерт «Песни 
Великой Победы»

09.05.21 
ДК «Горняк» 

пгт. Раздолинск 
ул. Комсомольская,

18 все категории Москалюк Т.А. 
Морозова А.В. 
Кондин Н.И.



д.11
СДК п. Новоангарск

1 «Стихи читали о войне...!» 
конкурс чтецов

08.05.2021 
СДК п. Новоангарск 

ул. 3 квартал д. 1

50 дети Оленина М.В.

2 Акция «Георгиевская ленточка» 09.05.2021 
п. Новоангарск 

Площадь у храма 
ул. Новая

120 все категории Долина Ю.Л.

3 Акция «Бессмертный полк» 09.05.2021 
п. Новоангарск 

Площадь у храма 
ул. Новая

300 все категории Долина Ю.Л.

4 Акция «Солдатская каша» 09.05.2021 
п. Новоангарск 
Площадь СДК 

Ул. 3 квартал д. 1

80 все категории Долина Ю.Л.

5 Торжественный концерт «Дань 
памяти...»

09.05.2021 
СДК п. Новоангарск 

ул. 3 квартал д. 1

200 все категории Оленина М.В.

СДК п. Орджоникидзе

1 Шествие Бессмертного полка 09.05.2021 
п. Орджоникидзе

180 все категории Елисеева Л.А. 
Шишкина Л.В. председатель 
сельского совета депутатов 

Перфильева Г.И. 
директор СОШ

2

Митинг ко Дню Победы

09.05.2021 
п. Орджоникидзе 
ул. Строителей 

площадь у памятника

180 все категории Дегтерева Е. А.

лJ «Песни Великой Победы!»- 
праздничный концерт.

09.05.2021 
п. Орджоникидзе ул.

200 все категории Сапожникова Г. А.



Строителей, 32 
площадь СДК

4 Патриотическая акция 
«Солдатская каша»

09.05.2021 
п. Орджоникидзе ул. 

Строителей, 32 
площадь СДК

200 все категории Елисеева JI. А.

СДК п. Слюдрудник
1 «Майский вальс» концертная 

программа, посвященная 76-й 
годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне

08.05.2021 
СДК 

п. Слюдрудник 
ул. Клубная, 2

15 все категории Заведующая 
худ. руководитель

2 «Сквозь года звенит Победа» 
Митинг

09.05.2021 
п. Слюдрудник 

ул. Центральная 
площадь у школы.

20 все категории Заведующая 
худ. руководитель

сл'К п. Кулаково
1 Акция «Георгиевская ленточка» 08.05.2021 

п. Кулаково
26 все категории Тимченко А.Г.

2 Акция «Бессмертный полк» 09.05.2021 
п. Кулаково

300 все категории Администрация 
Кулаковской СОШ

3 Митинг, посвященный 76 -  ой 
годовщине Победы

09.05.2021 
п. Кулаково 

Обелиск

300 все категории Тимченко А.Г.

4 Акция «Мы помним» 09.05.2021 
п. Кулаково 

Обелиск

200 все категории Тимченко А.Г.

5 Концерт «Альбом памяти» 09.05.2021 
СДК п. Кулаково 
ул. Ангарская, д.23

24 все категории Тимченко А.Г.

6 Всероссийская акция 
«Поём двором»

09.05.2021 
онлайн п. Кулаково

12 все категории Тимченко А.Г.

7 Всероссийская акция 09.05.2021 45 все категории Чмелева Е.Г.



«Окна Победы» онлайн 
п. Кулаково

СДК с. Рыбное
1 Акция «Письмо Победы» 09.05.2021 

СДК с. Рыбное 
ул. Советская, 63

30 все категории Новосельцева Н.Г.

2 «Бессмертный полк» митинг 09.05.2021 
Красная горка 
с. Рыбное ул. 
Первомайская

50 все категории Новосельцева Н.Г.

о Акция «Солдатская каша» 09.05.2021 
СДК с. Рыбное 

ул. Советская, 63

45 все категории Новосельцева Н.Г.

4 «Победная весна!» 
концертная программа

09.05.2021 
СДК с. Рыбное 

ул. Советская, 63

50 все категории Артаус JI.H.

СДК п. Южно-Енисейск
1 Мотопробег

Акция поздравительная
07.05.21 

п. Южно-Енисейск
26 все категории Багнюк И.А

2 Концерт «Салют, Победа!» 08.05.21
СДК

п. Южно — Енисейск 
Ул. Оборонная 16

20 все категории Фокина Н.А 
Маркова Н.С.

п
J Торжественный митинг «Мы 

памяти нашей верны»
09.05.21 

п. Южно-Енисейск
10 все категории Фокина Н.А. 

Маркова Н.С.
СДК п. Первомайск

1 ’’Памятники павшим солдатам в 
ВОВ»
Познавательная программа

15.04 .21
СДК п. Первомайск 

ул. Центральная, 
д.26А

45 дети 11олуэктова Н.В.

2 «Огонь в твоих руках» 
мастер класс

04.05.21 
СДК п. Первомайск

все категории Полуэктова Н.В. 
Сысюк Н.А.



ул. Центральная, 
д.26А

J «Мальчишки и девчонки поры 
огневой» познавательная 
программа

05.05.21 
СДК п. Первомайск 

ул. Центральная, 
д.26А

45 дети Сысюк Н.А.

4 «Что значит для меня Победа» 
акция совместно с библиотекой

07.05.21 
СДК п. Первомайск 

ул. Центральная, 
д.26А

25 все категории Сысюк Н.А.

5 «Полевая почта» акция 07.05.21 
СДК п. Первомайск

25 молодежь Сысюк Н.А.

6 « День Победы, глазами детей» 
Выставка рисунков

07.05.21 
СДК п. Первомайск 

ул. Центральная, 
д.26А

65 все категории Сысюк Н.А.

7 «Навечно в памяти народной» 
Выставка плакатов

07.05 .21 
СДК п. Первомайск 

ул. Центральная, 
д.26А

65 все категории А.В. Кулакова

8 Спектакль «Бабоньки» 08.05.21 
СДК п. Первомайск 

ул. Центральная, 
Д.26А

65 все категории Полуэктова Н.В.

9 «Когда умолкла музыка войны, 
то зазвучала музыка Победы» 
праздничный концерт

08.05.21 
СДК п. Первомайск 

ул. Центральная, 
д.26А

65 все категории Полуэктова Н.В. 
Ахмедзянова Т.А. 

А.В. Кулакова

10 «Свеча памяти» торжественное 
шествие

08.05.21 
СДК п. Первомайск 

ул. Центральная, 
д.26А

25 молодежь А.В. Кулакова



11 «Георгиевская ленточка» Акция 09.05.21 площадь 
СДК п. Первомайск 

ул. Центральная, 
д.26А

100 все категории Заведующая Сухина Н.Л.

12 «Бессмертный полк» Акция 09.05.21 
п. Первомайск

100 все категории Заведующая Сухина Н.Л.

13 «И помнит мир спасенный» 
Митинг

09.05.21 
обелиск 

п. Первомайск

100 все категории Полуэктова Н.В.

14 «А песня тоже воевала» 
тематическая программа в клубе 
выходного дня «Серебряный 
возраст»

10.05.21 
СДК п. Первомайск 

ул. Центральная, 
д.26А

12 пожилые Сухина Н.Л.

СДК п. Кирсантьево
1 « Павшим за Родину 

посвящается » концертная 
программа

08.05.2021 
СДК п. Кирсантьево 

ул. Школьная, 9

75 все категории Михалева Е.Г.

2 Бессмертный полк, возложение 
цветов к памятнику

09.05.2021 
п. Кирсантьево

60 все категории Баженова Е. А.

ЛJ Полевая кухня 09.05.2021 
СДК п. Кирсантьево 

ул. Школьная, 9

50 все категории Михалева Е.Г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Новоангарская детская художественная школа
1 Районная выставка детских 

рисунков «Про войну и Победу!»
5-31 мая 2021 

Выставочный зал 
МБУК СКЦ 
п. Мотыгино

24 -26 Обучающиеся 
Новоангарской ДХШ

Шох В.А.

2 Поселковая выставка детских 
рисунков «За Родину!»

3-31 мая 2021 
Конференц-зал, п. 

Новоангарск

20-25 Обучающиеся 
Новоангарской ДХШ

Шох И.А.

Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр Мотыгинского района»
1 Лес Победы май 35 Учащиеся КГБОУ Похабова М.О.



пос. Раздолинск ул. 
Первомайская, 25

НПО "ПУ № 103” , 
работники КГБУ 

Мотыгинское 
Лесничество, 

работнику МБУ 
МЦМР

2 Граффити Победы 1 мая-30 мая пос. 
Мотыгино ул. 

Первомайская, д.27

40 Жители 
Мотыгинского района

Похабова М.О.

3 Всероссийская акция Окна 
Победы

1 мая -30 мая 
Мотыгинский район

45 Жители 
Мотыгинского района

Магарычева М. С.

4. Всероссийская акция 
Георгиевская Ленточка

Апрель-май 
Мотыгинский район

100 Жители 
Мотыгинского района

Федулова Н.М.

5. Всероссийская акция Диктант 
Победы

Май
Мотыгинский район

32 Жители 
Мотыгинского района

Похабова М.О.

6. Забег ко Дню Победы Май
пос. Раздолинск ул. 
Первомайская, 25

20 КГБОУ НПО ”ПУ № 
103"

Похабова М.О.

Мероприятия по совершенствованию организации оказания медицинской помощи ветеранам ВОВ
1 Проведение диспансеризации и 

комплексных медицинских 
осмотров инвалидов, ветеранов 
Великой Отечественной войны в 
установленные сроки, проведение 
контрольных мероприятий по 
исполнению выданных 
рекомендаций.

В течение 2021г. КГБУЗ «Мотыгинская районная 
больница»

2 Организация диспансерного 
наблюдения инвалидов, ветеранов 
Великой Отечественной войны.

В течение 2021г. КГБУЗ «Мотыгинская районная 
больница»

оJ Организация работы выездных 
медицинских бригад для

В течение 2021г. КГБУЗ «Мотыгинская районная 
больница»



обслуживания ветеранов войн на 
дому в сельской местности и 
труднодоступных районах, в 
учреждениях социальной защиты 
населения и домах для ветеранов

4 Компенсация расходов на 
изготовление и ремонт зубных 
протезов участникам (инвалидам) 
Великой Отечественной войны, 
жителя блокадного Ленинграда, 
бывшим несовершеннолетним 
узникам с учетом расходов по ее 
доставке.

В течение 2021г. КГБУЗ «Мотыгинская районная 
больница»

5 Осуществление контроля за 
назначением, выпиской и 
обеспечением льготных 
лекарственных средств, 
отпускаемых по рецептам врача 
(фельдшера) ветеранам войн и 
боевых действий, включенных в 
федеральный регистр, имеющих 
право на получение 
государственной социальной 
помощи и не отказавшихся от 
получения социальных услуг, 
формирование
персонифицированного учета с 
организацией ежемесячной оценки 
по обеспечению льготными 
лекарственными средствами, 
предоставлением информации по 
имеющимся проблемам и рискам.

В течение 2021г. КГБУЗ «Мотыгинская районная 
больница»



Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Мотыгинского района»

№
п/п

Мероприятия Место проведения Класс, 
кол-во детей

Дата Ответственные

Конкурс военной песни 
«Битва хоров»

МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№ 2

1-11 кл. 
470

04.05.2021-
05.05.2021

Заместитель директора по ВР 
Зенина С.Ю. классные 

руководители 1-11 классов

Конкурс плакатов «Памятники Победы» МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№ 2

1-11 кл. 
470

05.04.2021-
05.05.2021

Заместитель директора по ВР 
Зенина С.Ю. классные 

руководители 1-11 классов

Конкурс стихов «Мы свою Победу выстрадали 
честно»

МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№ 2

1-11 кл. 
470

05.04.2021-
05.05.2021

Заместитель директора по ВР 
Зенина С.Ю. классные 

руководители 1-11 классов

Выставка произведений, посвященных героям 
ВОВ

МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№ 2

1-11 кл. 
470

03.05.2021-
07.05.2021

Заведующая библиотекой 
Шангаряева О.Н.

Выставка рисунков «Военная техника» МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№ 2

1-11 кл. 
470

03.05.2021-
07.05.2021

Заведующая библиотекой 
Шангаряева О.Н.

Литерная гостиная «Памяти павших...» МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№ 2

5-11 кл. 
200

Заместитель директора по ВР 
Зенина С.Ю. классные 

руководители 5-11
Подготовка к концерту, посвященному 76-ой 
годовщины ВОВ

скц 10-11 кл. 
15

05.04.2021-
08.05.2021

Заместитель директора по ВР 
Зенина С.Ю.

Участие в акции «Окна Победы» МБОУ 
Мотыгинская СОШ

1-11 кл. 
470

05.04.2021-
05.05.2021

Заместитель директора по ВР 
Зенина С.Ю. классные



№ 2 руководители 1-11 классов

Участие в акции «Бессмертный полк» пгт. Мотыгино 1-11 кл. 
470

09.05.2021 Заместитель директора по ВР 
Зенина С.Ю. классные 

руководители 
1-11 классов

Участие в митинге на Красной горке пгт. Мотыгино 5-11кл. 09.05.2021 Заместитель директора по ВР 
Зенина С.Ю. классные 

руководители 
1-11 классов

Кл час «Дети на войне» МБОУ 
Раздолинская СОШ 

имени героя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева 

Кабинет22

1 «А»кл. 
18

05.05.2021 Кл. руководитель 
С.М.Адамюк

Кл час «День Победы 9 мая» МБОУ 
Раздолинская СОШ 

Кабинет 20

1 «Б»кл. 
17

05.05.2021 Кл. руководитель 
Ж.Л.Иванова

Кл. час «Салют, Победа!» МБОУ 
Раздолинская СОШ 

Кабинет25

2 «А»кл. 
21

05.05.2021 Кл. руководитель 
Е.Г.Силаченкова

Кл. час «Войны священные страницы навеки в 
памяти людской»

МБОУ 
Раздолинская СОШ 

Кабинет 21

2 «Б»кл. 
22

05.05.2021 Кл. руководитель 
Д.С.Зажимаева

Кл час «Этот день Победы» МБОУ 
Раздолинская СОТII 

Кабинет24

3 «А»кл. 
18

05.05.2021 Кл. руководитель 
Ю.С.Чепикова

Кл час «этих дней не смолкнет слава» МБОУ 
Раздолинская СОШ 

Кабинет 26

3 «Б» кл. 
22

05.05.2021 Кл. руководитель 
Д.С.Зажимаева

Кл час «Страницы Великой Победы» МБОУ 4 «А» кл. 05.05.2021 Кл. руководитель



Раздолинская СОШ 
Кабинет 23

15 Л.Ф. Ермакова

Музыкальная композиция «Песни Победы» МБОУ 
Раздолинская СОШ 

Кабинет 27

4 «Б» кл. 
14

05.05.2021 Кл. руководитель 
В.Н.Рудакевич

Кл час «Поклонимся великим тем годам» МБОУ 
Раздолинская СОШ 

Кабинет 11

5 «А» кл. 
19

06.05.2021 Кл. руководитель 
О.Н.Литвинская

Кл час «Урок Победы» МБОУ 
Раздолинская СОШ 

Кабинет 2

5 «Б» кл. 
19

06.05.2021 Кл. руководитель 
Ж.В .Богатырева

Просмотр фильма «Страницы Великой Победы» МБОУ 
Раздолинская СОШ 

Кабинет 3

6 «А» кл. 
18

06.05.2021 Кл. руководитель 
М.С.Чупахин

Музыкально-литературная композиция «Победа» МБОУ 
Раздолинская СОШ 

Кабинет 4

6 «Б» кл. 
18

06.05.2021г. Кл. руководитель 
Ю.В. Старовойтова

Кл час «В те дни, когда мечтали о Победе...» МБОУ 
Раздолинская СОШ 

Кабинет 15

7 кл. 
24

06.05.2021 Кл. руководитель 
О. А.Г ончаренко

Кл час «Они дошли с Победой до Рейхстага» МБОУ 
Раздолинская СОШ 

Кабинет 12

8 кл. 
23

06.05.2021 Кл. руководитель 
Н.А.Гусева

Кл час «Кто не знает своего прошлого, у того нет 
будущего»

МБОУ 
Раздолинская СОШ 

Кабинет 17

9 «А» кл. 
15

06.05.2021 Кл. руководитель 
И.М.Кондратенко

Кл час «О том, что дорого и свято...» МБОУ 
Раздолинская СОШ 

Кабинет 10

9 «Б» кл. 
16

06.05.2021 Кл. руководитель 
И.В.Баденкова

Просмотр и обсуждение фильма «Сталинград» МБОУ 
Раздолинская СОШ 

Кабинет 9

10 кл. 
13

06.05.2021 Кл. руководитель 
Л.Л.Леонова



Кл час «Не отнимайте солнце у детей» МБОУ 
Раздолинская СОШ 

Кабинет 13

11кл. 
14

06.05.2021 Кл. руководитель 
Л.В.Попова

Пополнение книги «Ветераны поселка 
Раздолинска»

МБОУ 
Раздолинская СОШ 

Фойе 1 этажа

5-11кл. 
30

10.04-
10.05.2021

Кл рук 5-11 классов, 
Администрация

Участие в акции «Окна Победы» МБОУ 
Раздолинская СОШ 

Окна кабинетов, 
дома

1-11кл. 
190

08-
10.05.2021

Кл рук, родители

Участие в концерте ДК «Горняк» ДК «Горняк» 1-11кл. 
30

08.05.2021 Кл рук, зам дир по вр.

Участие в акции «Поздравь поселок с Победой! Поселок 1-11кл. 
50

07-
10.05.2021

Кл рук, учитель ИЗО

Парад песни и строя МБОУ 
Раздолинская СОШ 

Спортивный зал 
школы

5-11кл. 
175

17.05.2021 Кл рук, учитель физ-ры, ОБЖ, 
администрация

Общешкольный классный час «В нашем сердце 
навсегда»

Бельская OOITI 
филиал МБОУ 

МСОШ№1 
Кабинет истории

1-8 кл. 
25 чел.

07.05.2021 Носкова А. А.

Выставочный проект «Человек и война. 
Нерассказанная история»

Бельская ООШ 
филиал МБОУ 

МСОШ№1 
актовый зал

1-8 кл. 
25 чел.

30.04.2021 Шакирова О.П.

Библиотечная выставка «Книги о войне» Бельская ООШ 
филиал МБОУ 

МСОШ№1 
библиотека

1-8 кл. 
25 чел.

В течение 
мая

Дулисова И.А.

Акция «Диктант Победы» Бельская ООШ 
филиал МБОУ

5-8 кл.11 чел. 05.05.2021 Марохотова А. А.



МСОШ№1
Кабинет русского 

языка и литературы
Акция «Бессмертный полк» п.Бельск 1-8 кл. 

25 чел
09.05.2021 Классные руководители

Конкурс рисунков «Победа глазами потомков» Бельская ООШ 
филиал МБОУ 

МСОШ№1

1-8 кл. 
25 чел.

В течение 
мая

Шакирова О.П.

Спортивные соревнования «А ну-ка, мальчики!» , 
посвященные 76-летию Победы.

МБОУ 
«Кирсантьевская 

СОШ» 
Спортивный зал

1-11 кл. 
40

05.05.2021 Учитель физической культуры. 
Классные руководители

Конкурс рисунков «76 лет Великой Победе» МБОУ 
«Кирсантьевская 

СОШ» 
Кабинет рисования

1-11кл.
40

26.04.-
06.05.2021

Учитель изо. 
Классные руководители

Книжная выставка «Это всё о войне...» МБОУ
«Кирсантьевская

СОШ»
Библиотека

1
О

и 26.04,-
06.05.2021

Библиотекарь

Викторина «Песня Великой Победы!» МБОУ 
«Кирсантьевская 

СОШ» 
Актовый зал

1-11кл. 
40

03.05.2021 Учитель музыки

Акция «Георгиевская ленточка» МБОУ
«Кирсантьевская

СОШ»

1-11 кл. 
40

26.04.-
06.05.2021

Педагог-организатор

Торжественная линейка, посвященная 76-летию 
Победы

МБОУ 
«Кирсантьевская 

СОШ» 
Актовый зал

1-11кл. 
40

07.05.2021 Педагог-организатор



Участие в акции «Бессмертный полк» СДК 1-11кл. 
40

09.05.2021 Педагог-организатор 
Классные руководители

Выступление на поселковом митинге с 
возложением цветов у памятника

Памятник 1-11кл. 
40

09.05.2021 Педагог-организатор 
Классные руководители

Участие в общепоселковом праздничном 
концерте

СДК 1-11кл. 
40

09.05.2021 Педагог-организатор 
Классные руководители

Оформление стенда «76 лет -  Победе». МБОУ 
Машуковская СОШ

1-11 кл. 
71 чел.

14.04.-
31.04.2021г.

Травкина В.Н., 
Захарцов М.Г.

Конкурс сочинений обучающихся на тему: 
«Великая Отечественная война 1941-1945 годов в 
истории моей семьи»

МБОУ 
Машуковская СОШ

1-11 кл. 
71 чел.

14.04,-
06.05.2021г.

Классные руководители 1-11 
классов, учителя русского языка, 

педагог-организатор
Выставка «Они ковали Победу» (труженики 
тыла)

МБОУ 
Машуковская СОШ

1-11 кл. 
71 чел.

14.04.-
31.04.2021г.

Травкина В.Н., 
Захарцов М.Г.

Выставка-конкурс рисунков и плакатов «76-й 
годовщине посвящается...»

МБОУ 
Машуковская СОШ

1-11 кл. 

71 чел.

14.04.-
06.05.2021г.

Классные руководители 1-11 
классов, учитель ИЗО, педагог- 

организатор
Классный час «В нашей жизни есть место 
подвигу»

МБОУ 
Машуковская СОШ

8 кл. 
7 чел.

30.04.2021г. Кл. руководитель 
Динер Т.Н.

Классный час «Мы будем помнить вечно» МБОУ 
Машуковская СОШ

2-3 кл. 
12 чел.

30.04.2021г. Кл. руководитель 
Кязимова Е.В.

Классный час «День Победы. Все помнится, 
никто не забыт...»

МБОУ 
Машуковская СОШ

11 кл. 
7 чел.

04.05.2021г. Кл. руководитель 
Ковалева Л.Ф.

Классный час «Никто не забыт» МБОУ 
Машуковская СОШ

6 кл. 
5 чел.

04.05.2021г. Кл. руководитель 
Захарцов М.Г.

Классный час «И помнит мир спасенный» МБОУ 
Машуковская СОШ

7 кл. 
6 чел.

05.05.2021г. Кл. руководитель 
Майборода Н.П.

Классный час «Мы будем помнить вечно» МБОУ 
Машуковская СОШ

1 кл. 
8 чел.

07.05.2021г. Кл. руководитель 
Пивень С.М.

Классный час «Строка, оборванная пулей» МБОУ 
Машуковская СОШ

10 кл. 
8 чел.

07.05.2021г. Кл. руководитель 
Львова Е.В.

Классный час «День Победы -  день радости и 
скорби...»

МБОУ 
Машуковская СОШ

9 кл. 
7 чел.

08.05.2021г. Кл. руководитель 
Хашкова О.С.



л %

Классный час «Никто не забыт, ничто не забыто» МБОУ 
Машуковская СОШ

4 кл. 
8 чел.

08.05.2021г. Кл. руководитель 
Ерохина Н.А.

Классный час «Память, которой не будет конца» МБОУ 
Машуковская СОШ

5 кл. 
Зчел.

08.05.2021г. Кл. руководитель 
Польчиков Е.Н.

Показ фильмов о ветеранах поселка. МБОУ 
Машуковская СОШ

1-11 кл. 
71 чел.

21.04,-
08.05.2021г.

Учитель истории -  Захарцов 
М.Г.

Оказание посильной помощи труженикам тыла 
поселка.

МБОУ 
Машуковская СОШ

5-11кл. 
43чел.

19.04.-
21.05.2021г.

Классные руководители 5-11 
классов

Участие обучающихся и коллектива школы в 
концерте, посвященном Дню Победы.

СДК п. Машуковка 1-11 кл, 
коллектив школы 

40 чел.

08.05.2021г. Онофрейчук JI.B., 
Каменева С.А.

Участие в краевой акции «Обелиск» МБОУ 
Машуковская СОШ

1-11 кл, учителя 
81 чел.

15.04.-
21.05.2021г.

Травкина В.Н.

Участие в Митинге, посвященном Дню Победы. Алея Славы 1-11кл. 
71 чел.

09.05.2021г. Травкина В.Н.

Возложение гирлянды к Обелиску. Алея Славы 9-11кл. 
22 чел.

09.05.2021г. Травкина В.Н.

Вахта памяти, посвященная Дню Победы. Алея Славы 9-11кл. 
бчел.

09.05.2021г. Травкин Д.В.

Гражданское шествие «Бессмертный полк» Школа -  Алея 
Славы

1-11 кл, 
коллектив школы, 

жители поселка 
150 чел.

09.05.2021г. Администрация поселка, 
педагог-организатор, классные 

руководители 1-11 классов

Стенгазета «Во имя жизни вся наша жизнь» МБОУ 
Машуковская СОШ

1-11 кл. 
71 чел.

23.04.-
14.05.2021г.

Травкина В.Н., 
Захарцов М.Г.

Кл. час «Письма с фронта» МБОУ
Новоангарская

СОШ

бкл.,
18 чел.

4.05.2021г. Кл. руководитель 
Шихта Т.В.

Кл. час «Поклонимся великим тем годам» МБОУ
Новоангарская

СОШ

7 кл.
15 чел.

7.05.2021г. Кл. руководитель 
Пузынина Д.В.

t . .. Кл.час «Поэты о войне». Муса Джалиль МБОУ j 11 кл. 07.05.2021г. Кл.руководитель |



Новоангарская
СОШ

3 чел. Балобанова И.А.

Кл.час «Вов в советской литературе» МБОУ
Новоангарская

СОШ

10 кл., 
3 чел.

07.05.2021г. Кл.рук. Болтовская А.П.

Видео-урок «День победы» МБОУ
Новоангарская

СОШ

8 кл.,
11 чел.

07.05.2021г. Кл. руководитель Чурбанова 
А.В.

Кл.час «Не забудем...» МБОУ
Новоангарская

СОШ

5 кл, 
21 чел.

07.05.2021г. Кл. руководитель Панова А.Н.

Классный час «Дети-войны» МБОУ
Новоангарская

СОШ

1 «А» кл. 
14 чел.

07.05.2021г. Кл.руководитель Карпенко Н.В.

Кл.час «Подвигу народа жить в веках!» МБОУ
Новоангарская

СОШ

4 кл,
16 чел.

07.05.2021г. Кл.руководитель Семыкина Н.С.

Кл.час «Помните, пожалуйста, помните!» МБОУ
Новоангарская

СОШ

2 «Б»кл. 07.05.2021г. Кл.руководитель Бижина Н.А.

Кл. час
«Великая Победы»

МБОУ
Новоангарская

СОШ

2 «А» кл. 
14 чел.

07.05.2021г. Кл.руководитель Терешкова 
О.А.

Кл. час
«Мы помним.... мы гордимся»

МБОУ
Новоангарская

СОШ

3 «А» кл. 
13 чел.

07.05.2021г. Кл.руководитель Васильева А.Н.

Кл. час
«Живем, чтобы помнить»

МБОУ
Новоангарская

СОШ

3 «Б»кл, 13 чел. 07.05.2021г. Кл.руководитель 
Шимолина М.В.

Кл. час
«Мы помним»

МБОУ
Новоангарская

СОШ

1 «Б», 
13 чел.

07.05.2021г. Кл.руководитель 
Кривцова Л.И.

....... .......  ... ......



ъо
Конкурс сочинений «След войны в моей семье» МБОУ

Новоангарская
СОШ

1-11кл. 
26 чел

07.05.2021г. Зам. по ВР Шихта Т.В.

Кл.час «Мы помним, мы гордимся» МБОУ
Новоангарская

СОШ

9кл. 
13 чел

07.05.2021г. Кл.рук Шубина Н.Н.

Выставка творчества учащихся «Мы наследники 
Победы» конкурс рисунков, поделок.

МБОУ
«Первомайская

СОШ»

1- 1-4кл.
2- 42 чел 

5-11 кл. 
55 чел.

1 неделя 
мая

Зам. директора по ВР, классные 
руководители

Выставка книг «Героические страницы нашей 
истории»

МБОУ
«Первомайская

СОШ»

1 -  11кл. 
97 чел.

Апрель - 
май

Библиотекарь

Участие во Всероссийской акции «Перерыв на 
КИНО» показ кинофильмов о войне.

МБОУ
«Первомайская

СОШ»

7 -  11 кл. 
37 чел.

30.04-
07.05.2021г.

Зам. директора по ВР, классные 
руководители

Участие в акции «Окна Победы» МБОУ
«Первомайская

СОШ»

1 6— 11 кл.
2 46 чел.

01-
09.05.2021г.

Зам. директора по ВР, классные 
руководители

Участие в акции «Георгиевская ленточка»м «76 
славных дней ко Дню Победы»

МБОУ
«Первомайская

СОШ»

1-11 кл. 
97 чел.

26.04-
10.05.2021г.

Классные руководители

Участие в акции «Бессмертный полк» Территория
памятника

1- 1-11кл.
2- 97 чел.

09.05.2021
г.

Администрация школы, 
классные руководители

Беседа «Наследники Победы» МБОУ
«Первомайская

СОШ»

1 кл.
11чел.

04.05.2021г. Кл.руководитель
О.А.Севрунова

Классный час «История Георгиевской ленты» МБОУ
«Первомайская

СОШ»

2 кл. 
13 чел.

05.05.2021
г.

Кл.руководитель Е.А.Кох

Классный час «Мой прадед победитель!» | МБОУ
1 «Первомайская

Зкл. 
14 чел.

07.05.2021
......г;......

Кл.руководитель
А.И.Попова



СОШ»
Классный час «Отважные пионеры -  герои и их 
подвиги»

МБОУ
«Первомайская

СОШ»

4 кл. 
4 чел.

06.05.2021
Г.

Кл.руководитель Т.А.Тауснева

Устный журнал «Имя Героя моей школы» МБОУ
«Первомайская

СОШ»

5 кл.
10 чел.

04.05.2021
г.

Кл.руководитель
Е.П.Лемешенко

Классный час «Дети тоже победили в той войне» МБОУ
«Первомайская

СОШ»

6 кл. 
8 чел.

07.05.2021
г.

Кл.руководитель М.В.Логачёва

Классный час «Мир без войны» МБОУ
«Первомайская

СОШ»

7 кл. 
9 чел.

07.05.2021
г.

Кл.руководитель Г.А.Тауснева

Урок памяти «Наши земляки -  герои войны» МБОУ
«Первомайская

СОШ»

8 кл. 
7 чел.

05.05.2021
г.

Кл.руководитель
Н.Н.Фарафонова

Классный час «Имя твоё неизвестно, подвиг твой 
бессмертен, солдат!»

МБОУ
«Первомайская

СОШ»

9 кл.
11 чел.

06.05.2021
г.

Кл.руководитель Т.В.Ковалёва

Спортивная эстафета «Веселые старты» Территория МБОУ 
«Первомайская 

СОШ»

1 -  4 кл. 
42 чел.

07.05.2021
г.

Кл.руководитель Р.В.Гундилов

Акция «Вспомни о Победе -  прочти книгу о 
Сталинградской битве».

МБОУ
«Первомайская

СОШ»

5 -  9 кл. 
45 чел.

1 неделя 
мая

Библиотекарь

Час славы «Мы помним эту Победу» МБОУ
«Первомайская

СОШ»

10 кл. 
6 чел.

04.05.2021
г.

Кл.руководитель
Е.Ф.Фарафонова

Классный час «Немеркнущий свет Победы» МБОУ
«Первомайская

СОШ»

И кл. 
4 чел.

06.05.2021
г.

Кл.руководитель
Н.Н.Фарафонова

Акция «Чистый двор» Школьный двор 5- Пкл. 30.04.2021 Классные руководители



МБОУ
«Первомайская

СОШ»

55 чел. г.

Оформление информационного стенда «76 лет 
Великой Победе»

МБОУ
«Первомайская

СОШ»

Актив школы 3 неделя 
апреля

Зам. директора по ВР

Кл.час ’’Поклонимся великим тем годам МБОУ Рыбинская 
ООШ

1,4 кл. 
7 чел.

4.05.2021г. Кл.руководитель Денисова Е.В.

Кл.час "Мы помним! Мы гордимся!" МБОУ Рыбинская 
ООШ

2,3кл. 
15 чел.

4.05.2021г. Кл.руководитель Сорокина И.А.

Кл.час "Война народная, священная" МБОУ Рыбинская 
ООШ

5 кл. 
8 чел.

5.05.2021г. Кл.руководитель Петрова Ю.В.

Кл.час«Никто не забыт и ничто не забыто...» МБОУ Рыбинская 
ООШ

6 кл. 
5 чел.

5.05.2021г. Кл.руководитель Чеботарева 
Л.А.

Кл.час "О том, что дорого и свято..." МБОУ Рыбинская 
ООШ

7 кл. 
2 чел.

6.05.2021г. Кл.руководитель Белова Ж.К.

Кл.час «Подвигу жить веками» МБОУ Рыбинская 
ООШ

8 кл. 
6 чел.

6.05.2021г. Кл.руководитель Яковчук К.С.

Кл.час «9 мая -  День Победы» МБОУ Рыбинская 
ООШ

9 кл. 
1 чел.

7.05.2021г. Кл.руководитель Шемец Е.П.

«Бессмертный полк»-митинг, посвященный 76-й 
годовщине Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне

с. Рыбное 1-9 кл. 
44 чел.

9.05.2021г. Кл.руководитель Широкова Е.Г.

Литературно-музыкальная комозиция «Победа» Памятник 1-9 кл. 
44 чел.

9.05.2021г. Директор Широкова Е.Г.

Участие в концертной программе «Победная 
весна!»

МБУК МКС 
филиал СДК с. 

Рыбное

5,6 кл. 
11 чел.

9.05.2021г. Белова Ж.К.

Классные часы «Детям О ВОВ» Классы МБОУ 
«Южно-Енисейская 

СОШ»

1 класс 5 человек 
2класс-10 
3 класс- 1

05.05.2021 Классные руководители



4класс -10
Классные часы «День Победы» Классы МБОУ 

«Южно-Енисейская 
СОШ»

5 кл.- 5 чел.
6 кл,- 5 чел.
7 кл. -3 чел.
8 кл.-13 чел.
9 кл.- 5 чел.
10 кл.-З чел. 
11кл.-1 чел.

06.05.2021г. Классные руководители

Библиотечный урок «Георгиевская лента» Библиотека школы 7-11 кл. 
25 чел.

07.05.2021г. Библиотекарь

Выставка книг о войне Библиотека школы 5-11 кл. 
35 чел.

04.05.2021г. Библиотекарь

Читаем книги о войне Классы МБОУ 
«Южно-Енисейская 

СОШ»

Все классы 
61 чел.

С 30 апреля 
по 7 мая

Библиотекарь, классные 
руководители, учителя 

литературы
Стенд «Военно- 
начальники ВОВ»

МБОУ «Южно- 
Енисейская СОШ»

Все классы 
61 чел.

С 30 апреля 
по 7 мая

Библиотекарь

Уборка территории возле памятника МБОУ «Южно- 
Енисейская СОШ»

7-11 кл. 25 чел. 06.05.-
07.05.2021г.

Классные руководители

Единый классный час «Поклонимся великим тем 
годам»

МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№1

1-11 кл. 
253 чел.

07.05 Жигалова С.В. классные 
руководители .

Просмотр военных кинофильмов в 
рамках проекта«Киноуроки в 
школах России»:«Офицеры», «А 
зори здесь тихие»,«Летят журавли»

МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№1

5-11, 
145 чел.

Апрель - 
май

Жигалова С.В. классные 
руководители

Оформление тематических 
уголков в классах«Наши земляки -  
Герои ВОВ.»

МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№1

1-И ,
253 чел.

Апрель классные руководители



Трудовые десанты по оказанию помощи 
ветеранам тыла, детям войны.

Посещение на дому 5-11, 
75 чел.

Апрель - 
май

классные руководители

Участие во Всероссийской акции «Георгиевская 
ленточка»

1-11 кл-150 чел. Май классные руководители

Участие во Всероссийской акции « Окна 
Победы»

МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№1 
, дом

1-11кл, 250 чел. Май классные руководители

Благотворительная акция «Память о 
ПОБЕДЕ в открытке»

1-6 кл 
150 чел.

19апреля-9
мая

классные руководители

Организация и проведение Уроков Мужества, 
Уроков Памяти, тематических уроков и классных 
часов, посвященных 76-летию Победы в ВОВ

МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№1

1-11кл. 
253 чел.

Апрель - 
май

классные руководители

Презентация «Дети войны» МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№1

1кл- 22 чел. 30.04 Кл.руководитель Варавко А.А

Мастер класс « Открытка Ветерану» МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№1

2 кл- 23 чел. 5.05 Кл.руководитель ТуренкоА.С.

Урок мужества «Солдат войны не выбирает» МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№1

3 «А» -13 чел. 26.04 Кл.руководитель Зырянова Е.В.

Классный час « Герои моей семьи» МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№1

3 «Б»- 17 
чел.

30.04 Кл.руководитель Варавко Е.И.

Викторина « Песни Великой Победы» МБОУ 
Мотыгинская СОШ

4а-17 чел. 06.05 Кл.руководитель Орыщенко З.В.



- i S

№1
Урок мужества «Стоявшие насмерть» МБОУ 

Мотыгинская СОШ 
№1

46- 16 чел. 04.05 Кл.руководитель Зырянова Е.В.

Классный час « Нам есть кем гордиться! » МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№1

5 кл- 23 чел. 30.04 Кл.руководитель Шевчук В.Д.

Литературный час « Строки ,добытые в боях» МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№1

6кл,-22 чел. 28.04 Кл.руководитель Заболотская 
Л.А.

Классный час « Победа которую мы помним , и 
за которую благодарим!»

МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№1

7а-21 чел. 05.05 Кл.руководитель Широнина О.В.

Внеклассное мероприятие « Детям войны 
посвящается...»

МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№1

76-18 чел. 06.05 Кл.руководитель Жигалова С.В.

Классный час « Какой ценой досталась Победа» МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№1

8кл -19 чел. 06.05 Кл.руководитель Цветкова Н.В.

Классный час « Помним сердцем» МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№1

9 кл -20 чел. 30.04 Кл.руководитель Данилкина Е.В.

Круглый стол « Дети войны» Встреча с,детьми 
войны

МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№1

10 кл-12 чел. 05.05 Кл.руководитель Белявина Г.А.

Классный час « Памятники Победы» МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№1

11 кл-10 чел. 05.05 Кл.руководитель Гребенщиков 
Ю.М.

Участие в Параде Победы Красная горка 1-11 класс 250 
чел.

9 мая Жигалова С.В. классные 
руководители

Участие в Гражданско-патриотичес-ком шествии 
«Бессмертный полк»

Красная горка 1-11 класс -50 уч . 9 мая классные руководители



1
Возложение венков и цветов к памятнику Красная горка 1-11 , 

180 чел.
9 мая классные руководители

Участие в концертной программе , посвященной 
Дню Победы

Площадь СКЦ 9-11 кл, 
15 чел.

9 мая Жигалова С.В. классные 
руководители

Конкурсов рисунков «Спасибо тебе, солдат!» МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№1

1-8 кл, 
170 чел.

Апрель-май Шевчук В.Д. классные 
руководители

Выставка книг на военную тематику «А в 
книжной памяти мгновения войны»

МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№1

1-11кл 
253 чел.

Апрель-май Варавко Е.И.

Виртуальные походы по местам боевой славы МБОУ 
Мотыгинская СОШ 

№1

5-11 кл 145 чел. Апрель-май Данилкина Е.В.

День Неизвестного солдата. 
День Героев Отечества. 

День Конституции РФ.

МБОУ «Кулаковская 
СОШ»

1-11кл 
122ученика

3 Декабря 

9 декабря 

12 декабря

Классные руководители

Тематические классные часы «Дети войны», 
посвященный 76-ой годовщины снятия блокады 
Ленинграда.

МБОУ «Кулаковская 
СОШ»

1 -11кл 

122ученика

февраль Классные руководители

Проведение единых уроков мужества МБОУ «Кулаковская 
СОШ»

1-11кл 
122 ученика

В течении 
года

Классные руководители

Создание в школьной библиотеке тематической 
выставки «Рассказы о войне».

МБОУ «Кулаковская 
СОШ» 

библиотека

1-11 кл 
122ученика

март Школьный библиотекарь

Выставка «Дети-герои Великой Отечественной 
войны».

МБОУ «Кулаковская 
СОШ» 

Рекреация

1-11кл 
122 ученика

апрель Зам директора по ВР, учитель 
истории

Демонстрация лучших советских и российских 
фильмов, посвящённых Великой Отечественной 
войне 1941-1945гг. («Офицеры», « Они

МБОУ «Кулаковская 
СОШ»

1-11кл 
122 ученика

В течении 
года

Классные руководители

............ .. .... ....................



сражались за Родину», «А зори здесь тихие» и 
другие.
Конкурс детского рисунка «Наша Победа» МБОУ «Кулаковская 

СОШ» 
Рекреация

1-8 кл 
67 учеников

апрель Учитель ИЗО

Конкурс стихов «Война и детство» МБОУ «Кулаковская 
СОШ»

1-4кл 
54 ученика

май Учителя начальной школы

- Акция «Ветеран живет рядом»; Акция «Чистый 
двор».

поселок 5-11кл 
62 человека

май Классные руководители

Возложение цветов к памятникам погибших в 
годы ВОВ

поселок 1-11кл 
122 ученика

май Учитель ОБЖ,зам директора по 
ВР

Вахта ПАМЯТИ поселок 12 человек 
8-11кл

май Учитель ОБЖ,зам директора по 
ВР

Акция «Окна Победы» МБОУ «Кулаковская 
СОШ»

1-11кл 
122 ученика

В течении 
года

Классные руководители

Уроки мужества посвященные Дню победы МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

1-11 класс (152) 05-
07.05.2021

Классные руководители

Патриотическое чтение «Войны священные 
страницы»

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

1-11 класс (152) 14.05.2021 Классные руководители, учителя 
русского языка и литературы, 

педагоги-организаторы
Участие в акции «Георгиевская ленточка» МБОУ

Орджоникидзевская
СОШ

1-11 класс (152) 05-
09.05.2021

Классные руководители, 
педагоги-организаторы

Акция «Ветеран живет рядом» МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

9-10 класс (24) 05-
07.05.2021

Классные руководители, 
педагоги-организаторы

Концертная программа «Победный май» МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

1-11 класс (152) 07.05.2021 Классные руководители, 
педагоги-организаторы



Акция «Аллея памяти»- благоустройство 
территории обелиска

П. Орджоникидзе 
обелиск

8-11 класс (49) В течение 
месяца 
(май)

Классные руководители, 
педагоги-организаторы

Конкурс рисунков «Мы помним!» МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

1-11 класс (152) 05-
21.05.2021

Классные руководители, учитель 
ИЗО, педагоги-организаторы

Всероссийская акция «Бессмертный полк» МБОУ 
Орджоникидзевская 

СОШ, 
п. Орджоникидзе

1-11 класс 
(152)

05-
09.05.2021

Классные руководители, 
педагоги-организаторы

Флешмоб День победы» МБДОУ «Золотой 
петушок»

Старшая и 
подготовительная 

40 детей

06.05.2021 Старший воспитатель Скаева З.Х

Театрализованное представление «Альбом памяти» МБДОУ «Золотой 
петушок»

Старшая и 
подготовительная 

40 детей

07.05.2021 Музыкальный руководитель 
Барахтина Г. А. 
Воспитатели: 
Евченко Е.Н. 
Пагиева Т.Т. 
Гуацаева З.Ч.

Тематическая выставка «9мая-День Победы!» МБДОУ «Золотой 
петушок»

Средняя, Старшая и 
подготовительная

05.05.2021 Старший воспитатель Скаева З.Х. 
Воспитатели:
Евченко Е.Н.
Пагиева Т.Т.

Павлуцкая Е.М.
Оформление тематических папок для детей и 
родителей

МБДОУ 
Первомайский 

детский сад 
«Солнышко»

апрель 2021 г воспитатели

Консультация для родителей «Как рассказать детям о 
войне»

МБДОУ 
Первомайский 

детский сад 
«Солнышко»

апрель 
2021 г

воспитатель старшей 
разновозрастной группы

Изготовление атрибутов к сюжетно -  ролевым играм 
на военную тему

МБДОУ 
Первомайский 

детский сад

Апрель 
2021 г

педагоги ДОУ



«Солнышко»

Оформление групп, фойе, зданий и территории 
детского сада к празднику

МБДОУ 
Первомайский 

детский сад 
«Солнышко»

19.04.2021 г- 
26.04.2021г

заведующий 
завхоз 

педагоги ДОУ

НОД:
1 .По рассказу JI.Кассиля «Памятник советскому 
солдату»
2. «Животные на войне»

МБДОУ 
Первомайский 

детский сад 
«Солнышко»

старшая 
разновозрастная 
группа, 17 детей

04.05.2021г 

11.05.2021г

воспитатель старшей 
разновозрастной группы

НОД: по музыке «Песни военных лет» МБДОУ 
Первомайский 

детский сад 
«Солнышко»

старшая 
разновозрастная 
группа, 17 детей

05.05.2021 г ............. ..............музыкальный руководитель

НОД: рисование «Военная техника» 

«Салют Победы»

ручной труд «Подарок ветерану»

МБДОУ 
Первомайский 

детский сад 
«Солнышко»

старшая 
разновозрастная 
группа, 17 детей 

младшая 
разновозрастная 
группа, 15 детей 

старшая 
разновозрастная 
группа, 17 детей

23.04.2021г

07.05.2021г

30.04.2021г

воспитатели групп

Акция «Голубь мира» МБДОУ 
Первомайский 

детский сад 
«Солнышко»

обе группы, 32 
ребенка

04.05.2021г- 
14.05.2021г

педагоги ДОУ

Спортивный квест «Зарничка» МБДОУ 
Первомайский 

детский сад 
«Солнышко»

обе группы, 32 
ребенка

07.05.2021г инструктор по физическому 
воспитанию

Участие коллектива и воспитанников детского сада в 
поселковом концерте, посвященном Дню Победы

филиал СДК 
п.Первомайск

08.05.2021 г заведующий 
педагоги ДОУ

Участие коллектива ДОУ в шествии в День 
Победы «Бессмертный полк» и митинге

площадь возле 
памятника

09.05.2021г заведующий



“Мы слышали о войне” МБДОУ 
Раздолинский 

детский сад "Умка”

3 группы 
(старшая, 

подготовительная, 
разновозрастная)

7 мая I Воспитатели групп
Заместитель заведующей по 

ВМР 
Сарычева Л.Г.

Тематические занятия в средних-старших группах, 
посвященные ВОВ

МБДОУ 
Мотыгинский 
детский сад 
«Белочка»

80 детей 04.05.2021-
05.05.2021

Воспитатели групп

Участие во Всероссийском конкурсе детского 
рисунка, посвящённого 76-годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне «Яркими красками мая 
дети рисуют Победу!»

Всероссийский Центр 
гражданских и 
молодёжных 

инициатив «Идея» г. 
Оренбург

10 детей 05.04.2021-
31.05.2021

Зам зав. по УВР

Тематическая выставка детско-родительского 
творчества «Пришла весна, пришла Победа»

МБДОУ 
Мотыгинский 
детский сад 
«Белочка»

30-40 детей 29.04.2021-
07.05.2021

Воспитатели групп

Проведение спортивно-музыкальных утренников в 
старших группах.
«Мы помним, мы гордимся!»

МБДОУ 
Мотыгинский 
детский сад 
«Белочка»

60-70 детей 05.05.2021-
07.05.2021

Музыкальные руководители, 
инструктор по физвоспитанию

Видео поздравление «Никто не забыт, ничто не 
забыто» (стихи детей о ВОВ).

МБДОУ 
Мотыгинский 
детский сад 
«Белочка»

10-15 детей 05.05.2021-
07.05.2021

Педагоги, воспитатели групп

Подготовка к участию в торжественном параде на 
Красной горке: изготовление гирлянды, цветов, 
веточек

МБДОУ 
Мотыгинский 
детский сад 
«Белочка»

60 детей 29.04.2021-
07.05.2021

Заведующая ДОУ, 
зам зав. по УВР

Праздничное оформление территории детского сада МБДОУ 
Мотыгинский 
детский сад 
«Белочка»

29.04.2021- Заведующая ДОУ, 
зам зав. по УВР

Участие в акции «Окно Победы» МБДОУ
Мотыгинский

29.04.2021- Заведующая ДОУ, 
зам зав. по УВР



детский сад 
«Белочка»

Проведение цикла бесед о празднике великой 
Победы.

МБДОУ Рыбинский 
детский сад 
«Ромашка»

Старшая группа 
13 человек

04.05.2021 Фроленко А.Ю.

Просмотр видеороликов о героизме. МБДОУ Рыбинский 
детский сад 
«Ромашка»

Старшая группа 
13 человек

05.05.2021 Потапова Ю.С.

Выставка рисунков, поделок ко Дню Победы. МБДОУ Рыбинский 
детский сад 
«Ромашка»

Старшая группа 
13 человек

06.05.2021 Потапова Ю.С.

Фотовыставка «Я помню, я горжусь!» МБДОУ Рыбинский 
детский сад 
«Ромашка»

Старшая группа 
13 человек

06.05.2021 Потапова Ю.С.

Утренник «Спасибо за мир, за Победу спасибо!» МБДОУ Рыбинский 
детский сад 
«Ромашка»

Старшая группа 
10 человек

7.05.2021 Потапова Ю.С.

«Бессмертный полк»-митинг, посвященный 76- 
годовщине Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне

с.Рыбное Старшая группа 
13 человек

09.05.2021 Фроленко А.Ю.

Участие в концертной программе «Победная 
весна!»

МБУК МКС 
филиал СДК 

с.Рыбное

Старшая группа 
10 человек

09.05.2021 Потапова Ю.С.

2-х недельный проект «Мир без войны» Детский сад 
«Лучик»

Старшая группа 
12 детей; 

Подготовительная 
группа 10 детей

С 26.04.- 
6.05.2021г

Старший воспитатель 
.Воспитатели старшей, 

подготовительной группы.

Оформление в группах уголков по 
патриотическому воспитанию «Слава героям -  
землякам»

Детский сад 
«Лучик»

Подготовительная 
группа 10 детей; 
Старшая группа 

12 детей

С 26.04.- 
6.05.2021г

Старший воспитатель. 
Воспитатели всех возрастных 

групп



Проведение акций совместно с родителями 
«Вспомним героев своих». Подбор материала и 
составление альбома.

Детский сад 
«Лучик»

Во всех 
возрастных 

группах

С 26.04,- 
6.05.2021г

Старший воспитатель. 
Воспитатели всех возрастных 

групп
Просмотр презентации «А на утро была война» Детский сад 

«Лучик»
Подготовительная 
группа 10 детей; 
Старшая группа 

12 детей

6.05.2021г Старший воспитатель. 
Воспитатели всех возрастных 

групп

Конкурс чтецов «Победа в наших сердцах» Детский сад 
«Лучик»

Дети средней, 
старшей и 

подготовительной 
группы, (по 
2ребёнка с 

группы)

5.05.2021г Воспитатели средней, старшей, 
подготовительной группы.

Утренник «Памяти павших, будьте достойны» Детский сад 
«Лучик»

Старшая группа 
12 детей; 

Подготовительная 
группа 10 детей

7.05.2021г. Старший воспитатель. 
Воспитатели старшей, 

подготовительной группы.

Выставка «Открытка Ветерану » МБДОУ д/с 
«Чайка»

Группа раннего 
возраста -  11 

Средняя группа -  
17

Подготовительная 
группа -23

04.05.
21

Старший воспитатель 
Воспитатели групп

Непосредственно образовательная деятельность 
«День Победы»

МБДОУ д/с 
«Чайка»

Средняя группа - 
17

Подготовительная 
группа -23

06.05.
21

Воспитатели групп

Утренник
«9 мая -  день Победы»

МБДОУ д/с 
«Чайка»

Средняя группа - 
17

07.05. 21 Воспитатели групп 
Музыкальный руководитель



Подготовительная 
группа - 23

Знакомство-беседа воспитанников с Великой 
Отечественной войной

ДОУ Ягодка Все
группы(24чел.)

27.04.2021г. Воспитатель 
И.В.Заборцева 

Воспитатель Г.И.Озерных
Выставка рисунков ДОУ Ягодка Средняя, старшая, 

подготовительная 
(11чел.)

27.04.2021г. Воспитатель 
И.В.Заборцева 

Воспитатель Г.И.Озерных
Создание георгиевской ленточки каждому 
воспитаннику и сотрудникам,- своими руками

ДОУ Ягодка Все
группы(24чел.)

С
29.04.2021г.

по
03.05.2021г.

Воспитатель О.В.Никитина

Встретим с песней День Победы ДОУ Ягодка 
совместно с 

Вельским Домом 
Культуры

Средняя, старшая, 
подготовительная 

(11чел.)

05.05.2021г. Воспитатель 
И.В.Заборцева 

Воспитатель Г.И.Озерных 
воспитатель 

О. В. Никитина
Поздравления и подарки Ветеранам и 
труженникам тыла

ДОУ Ягодка Подготовительная 
группа (5 чел.)

07.05.2021г. Заведующая ДОУ Т.Н.Рожкова 
Воспитатель И.В.Заборцева

Празднование 76-й годовщины Великой Победы 
(Бессмертный полк, возложение цветов к 
памятнику Советского солдата, праздничный 
концерт, гречневая каша, 100 грамм фронтовых и 
праздничный салют).

Участвуют все 
жители п.Бельск

Все жители 09.05.2021г. Заведующая ДОУ, директор ДК, 
директор Вельской ООШ

Предварительная работа:
1.1.Познавательные беседы о войне, о Родине, о 
Дне Великой Победы;
1.2.Рассматривание картин, иллюстраций;
1.3.Разучивание стихов, песен, согласно 
представленной тематике;
1.4.Изготовление флажков для украшения 
участка детского сада, изготовление гирлянд для 
возложения к Памятнику.

МБДОУ «Елочка» 
Старшая групповая 

комната, 
подготовительная 
групповая комната

Старшая группа 
17 человек, 

подготовительная 
группа 18

С 18.04. 
2021 по 
30.04. 
2021

Воспитатели: 
Шаланина А.С., Лопухова Л.Л., 
Джекешева Т.С., Чиданова О.В.



— i f  If

Викторины:
2.1. Викторина знаний о войне, о Родине, о Дне 
Победы

Подготовительная 
группа 18 

человек, старшая 
группа 16 человек

07 мая 2021 
г.

Воспитатели: 
Шаланина А.С., Лопухова Л.Л., 
Джекешева Т.С., Чиданова О.В.

Экскурсии:
3.1. Экскурсия в музей

Районный
краеведческий

музей

Подготовительная 
группа 18 

человек, старшая 
группа 16 человек

14.04.2021
г.

Зам. Зав. По УМР Лукьянова 
А.В.

Выставка детских работ «День Победы» МБДОУ «Елочка» 
2 младшая, средняя, 

старшая, 
подготовительная, 
разновозрастная 

группы

2 младшая 22 
человека, средняя 

23 человека, 
старшая 17 

человек, 
подготовительная 

18 человек, 
разновозрастная 

15 человек

6-7 мая 
2021 г.

Воспитатели:
Чиданова О.В., Джекешева Т.С., 
Кириченко Е.А., Журавлева З.В., 

Худоногова Н.А., Лопухова 
Л.Л., Шаланина А.С.

Квест -  игра «Победа будет за нами!»: Прогулочный 
участок МБДОУ 

«Елочка»

Подготовительная 
группа 18 человек

7 мая 2021 
г.

Инструктор по ФИЗО Горленко 
Н.Н., воспитатель Лопухова Л.Л.

Музыкальный праздник «День Победы!» Музыкальный зал 
МБДОУ «Елочка»

2 младшая 22 
человека, средняя 

23 человека, 
старшая 17 

человек, 
подготовительная 

18 человек, 
разновозрастная 

15 человек

7 мая 2021 
г.

Музыкальный руководитель 
Прохорова А.В., Воспитатели: 

Чиданова О.В., Джекешева Т.С., 
Кириченко Е.А., Журавлева З.В., 

Худоногова Н.А., Лопухова 
Л.Л., Шаланина А.С.

Концерт посвященный Дню победы СДК Машуковский 6 детей -  старшая 
группа

08.05.2021
г.

Каменева Татьяна Владимировна

Парад к Обелиску Обелиск 
участникам ВОВ

4 реб. — 
подготовительная

09.05.2021
г.

Каменева Татьяна Владимировна



группа

Товарищеская встреча по футболу среди 
различных спортивных групп (младший возраст)

Спортивный зал 
ДЮСШ или 

стадион (по погоде)

2 - 4  классы; 
5 - 6  классы. 
3 0 - 4 0  детей

6 мая 2021 
14:00

зам. директора по УВР, тренера- 
преподаватели.

Проведение спортивных конкурсов Спортивный зал 
ДЮСШ или 

стадион (по погоде)

2 - 4  классы; 
5 - 6  классы. 
3 0 - 4 0  детей

6 мая 2021 
14:00

зам. директора по УВР, тренера- 
преподаватели.

Вахта памяти МБОУ ДО
«мцдод»

11 09.05.21 Брюхова О.И.

Акция «Салют Победы» МБОУ ДО 
«МЦДОД»

Все ОУ района Апрель-май Баюрова Т. С. 
Педагоги ДО

Всероссийская акция, посвященная Дню 
Победы»

МБОУ ДО 
«МЦДОД»

Все ОУ района Апрель-май Баюрова Т.С. Педагоги ДО

Конкурс - выставка рисунков и плакатов ко Дню 
Победы

МБОУ ДО 
«МЦДОД»

Все ОУ района 09.05.21 Мацкевич И.А. 
Педагоги ДО 

Зам.директоров по ВР


